mini obscurum esse potest, quid de *Renunciationibus Principum in Regnis successivis* sit sentiendum f). Scilicet, si quis, volente et consentiente populo, successioni *pro se et heredibus suis* renunciaverit: renunciatio utique valida est; et posterius eius demum nascituri per hanc parentis renunciacionem iure suo, quod antea habuerant, prorsus excidunt. Cum enim ius istud nondum natorum, uti dictum, maxime in populi voluntate nitatur; sane hac cessante, cessat etiam ius: et nulla fit iniuria nondum natis; dummodo populus non sine gravi causa voluntatem mutaverit. Adhaec, cum parentes et sanguine coniuncti fere nondum natorum personam sustineant; consensus eorum aequè validus esse debet in renunciando, quam validus censetur esse in acceptando et acquirendo. Verum haec omnia copiosius disputata fuere inter eos, qui *Successionem Hispanicam post mortem Caroli II. Regis*, quae hic instar omnium exemplorum esse potest, publicis scriptis expenderunt. In quibus praecipue iura et causam *AVGVSTAE DOMVS AVSTRIAE* longe iustissimam, strenue defendit, quem iam nominavimus, DN. D. Buddeus, in *Dissertatione antea laudata*; itemque in *Vltiore Disquisitione de Iure Gentis Austriacae in Regnum Hispaniae*, eidem *Dissertationi in Selectis I. N. et G.* subiecta: quae

f) Obiter hic notamus, III. Gundlingium, in *Via ad Verit. Iurispr. Nat. Cap. XI, §. 22*; et DN. Fleischerum, in *Instit. I. N. et G. Lib. III, Cap. XVII, §. 21*; aliosque plures, distinguere hic inter *liberos iam natos, et nascituros*: quae distinctio nobis non simpliciter admitti posse videtur: quoniam, accedente populi consensu, gravibus causis inducti parentes etiam pro liberis iam natis valide possunt renunciare, quamdiu isti adhuc sunt impuberes, h. e. ea aetate, ut iura sibi delata acceptare nequeant.

quae scripta hic eo magis commemoranda esse duximus; quod in iis plura inveniuntur, quibus ea, quae de *Succeffionibus Regnorum* haëtenus tradidimus, illustrari possunt. Conferri quoque in toto hoc negotio merentur, Grotius, *Lib. II de Iure B. et P. Cap. VII integro*, praesertim in §. 25 et 26; et eius Commentatores, imprimis Boeclerus, et Guilielmus van der Muelen, *ad haec loca*. Ceterum ex hoc iure nascituro-
 rum in *Regnis successivis* non solum illud per se fluit, ut, citra coniensum populi et familiae imperantis mutuum, nemo extraneus ad successione[m] regni legitime pervenire queat, quam diu aliquis e familia ista, vel superest, vel saltem exiturus speratur: sed ut inter eos quoque, qui ius in successione habent, omnes alii ab eadem tantisper excludantur; dum spes est, aliquem nasciturum esse, ad quem iam imperio vacante natum ius et successio regni ante alios pertinebat. Hinc adeo in iis regnis, ubi patri proxime succedunt liberi, etiam *posthumi* ad successione[m] admitti debent: neque prius de novo rege quicquam legitime statuit populus, quam coniux defuncti, grava[di]a relicta, aut quae saltem talis existimatur, haeredem atque successorem iustum non ediderit. Ita post excessum *Alberti II. Imperatoris, et Hungariae Bohemiaeque Regis*, merito expectare debuerant *Hungari Reginae Elisabethae* partum; neque deinceps filium *Ladislaum Posthumum* a successione ad tempus excludere: siquidem iam ea aetate *Hungariae Regnum* fuerit *hereditarium*; quod multis retro saeculis fere perpetuo a parentibus in liberos derivatum fuisse, literarum monumenta testantur.